
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.01.2022 № 40 
г.Чудово

О проведении мероприятий, посвященных 78-й годовщине 
со Дня освобождения города Чудово от немецко-фашистских захватчиков

В соответствии с областным законом от 2 июня 2014 года № 553-ОЗ «О
памятных датах Новгородской области», в целях духовного, патриотического
воспитания  населения  Чудовского  муниципального  района  Администрация
Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  на  территории  Чудовского  муниципального  района  цикл
мероприятий,  посвященных  78-й  годовщине  со  Дня  освобождения  города
Чудово от немецко-фашистских захватчиков.

2. Утвердить прилагаемые:
состав  организационного  комитета  по  организации  проведения

празднования  78-й  годовщины  со  Дня  освобождения  города  Чудово  от
немецко-фашистских захватчиков;

План  подготовки  и  проведения  мероприятий,  посвященных  78-й
годовщине  со  Дня  освобождения  города  Чудово  от  немецко-фашистских
захватчиков;

Программу праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщине со
Дня освобождения города Чудово от немецко-фашистских захватчиков.

3. Комитетам, управлению делами и отделам Администрации Чудовского
муниципального района принять участие в мероприятиях.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Антонову Е.Ю.

5.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

      

яа-10
№ 37-п



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 21.01.2022 № 40 

СОСТАВ
организационного комитета по организации проведения празднования 

78-й годовщины со Дня освобождения города Чудово от немецко-
фашистских захватчиков

Хатунцев Н.В. - Глава Чудовского муниципального района, руководитель 
организационного комитета;

Антонова Е.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, заместитель руководителя 
организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Аббасов Б.А. - начальник ОМВД России по Чудовскому району (по 

согласованию);
Брынин С.А. - директор Муниципального казенного учреждения 

«Городское хозяйство города Чудово»;
Зырина Г.Н. - заведующая отделом благоустройства, дорожного 

хозяйства и транспорта Администрации Чудовского 
муниципального района;

Иванова Т.А. - корреспондент Чудовского подразделения Областного 
государственного автономного учреждения «Агентство 
информационных коммуникаций» (по согласованию);

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации Чудовского муниципального 
района;

Круглова И.Н. - председатель комитета инвестиций, предпринимательства 
и сельского хозяйства Администрации Чудовского 
муниципального района;

Макарова Т.В. - главный специалист комитета культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации Чудовского 
муниципального района;

Мещерякова О.Ю. - управляющая Делами администрации Чудовского 
муниципального района;

Семёнова Э.В. - военный комиссар города Чудово, Чудовского и 
Маловишерского районов (муниципальный) (по 
согласованию);

Старшинов А.П. - заместитель председателя комитета образования 
Администрации Чудовского муниципального района.

_____________________________



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 21.01.2022 № 40 

ПЛАН
подготовки и проведения мероприятий, посвященных 78-й годовщине 

со Дня освобождения города Чудово от немецко-фашистских захватчиков

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
за исполнение

1 2 3 4
Организационные мероприятия

1 Совещание при заместителе Главы 
администрации Чудовского 
муниципального района 
«Подготовка и проведение 
мероприятий, посвященных 78-й 
годовщине освобождения города 
Чудово от немецко-фашистских 
захватчиков»: 
утверждение состава 
организационного комитета по 
организации проведения 
мероприятий, посвященных 78-й 
годовщине со Дня освобождения 
города Чудово от немецко-
фашистских захватчиков (далее - 
оргкомитет);
утверждение Плана подготовки и 
Программы праздничных 
мероприятий, посвященных 78-й 
годовщине освобождения города 
Чудово от немецко-фашистских 
захватчиков, (далее – Программа 
праздничных мероприятий)

до 22.01.2022 заместитель Главы  
администрации 
Чудовского 
муниципального 
района;
комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
Администрации 
Чудовского 
муниципального 
района (далее - 
комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики)

2 Формирование списков участников 
торжественных мероприятий из 
числа руководителей крупных 
предприятий

до 26.01.2022 комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики;
комитет инвестиций, 
предпринимательства и
сельского хозяйства 
Администрации 
Чудовского 
муниципального 
района



1 2 3 4
3 Подготовка и размещение на 

официальном сайте и в группах 
социальной сети «Интернет» 
Администрации Чудовского 
муниципального района, районной 
газете «Родина» и телевидении «53 
Регион» Программы праздничных 
мероприятий

до
22.01.2022

комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики;
управление делами 
Администрации 
Чудовского 
муниципального 
района (далее - 
управление делами)

4 Направление официальных 
приглашений должностным лицам 
Правительства Новгородской 
области и Новгородской областной 
Думы, праздничных поздравлений 
ветеранам Великой Отечественной 
войны

до
22.01.2022

управление делами

5 Организация трудового десанта по 
уборке территории мемориальных 
знаков и воинских захоронений:
памятный знак Гречишникова В.А. –
МАОУ «СОШ № 1 
им.Н.А.Некрасова»;
памятный знак Черных И.С. – 
МАОУ «СОШ № 4»;
памятный знак Косинова С.К. – 
МАОУ «Гимназия «Логос»;
памятный знак «Рубеж обороны» - 
МАОУ «СОШ» д.Трегубово;
памятный знак Я.М. Иванова – 
МАОУ «СОШ им.Г.И.Успенского» 
д.Сябреницы;
памятный знак летному экипажу       
В. Гречишникова, П. Семенова,         
Н. Буракова – МАОУ «СОШ с.Гру-
зино»;
памятный знак землякам – оскуйцам 
– МАОУ «СОШ с.Грузино»;
воинское захоронение (пл.Ленина) 
МБОУ «ООШ» п.Краснофарфорный

до
26.01.2022
поддержа-

ние в
надлежа-

щем
порядке по

мере
необходи-

мости

комитет образования 
Администрации 
Чудовского 
муниципального 
района (далее - 
комитет образования);
Главы сельских 
поселений (по 
согласованию)

6 Организация митингов:
воинское захоронение на 
ул.Большевиков;

28.01.2022
11.00

комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики; 

мемориал «Вечный огонь» на 
ул.Октябрьская;

29.01.2022
11.00

комитет образования

на воинских захоронениях сельских 
поселений

согласно
утвержден-
ному плану

Главы сельских 
поселений (по 
согласованию)

4



1 2 3 4
7 Уборка территорий: 

воинское захоронение на 
ул.Большевиков; 
мемориальный комплекс «Вечный 
огонь»;
улицы города Чудово; 
площадь МБУ «МСКО «Светоч»;
воинские захоронения на 
территории поселений

до 26.01.2022 отдел благоустройства,
дорожного хозяйства и 
транспорта 
Администрации 
Чудовского 
муниципального            
района (далее - отдел 
благоустройства, 
дорожного хозяйства и 
транспорта);
МКУ «ГХГЧ»;
Главы сельских 
поселений (по 
согласованию)

8 Праздничное оформление улиц 
города Чудово 

до 27.01.2022 отдел благоустройства,
дорожного хозяйства и 
транспорта;

МКУ «ГХГЧ»
9 Обеспечение подключения 

электропитания для звуковой 
аппаратуры на митингах: 

МКУ «ГХГЧ»

на воинском захоронении на 
ул.Большевиков;

до 28.01.2022

на мемориале «Вечный огонь» до 29.01.2022
10 Организация почетного караула на 

мемориале «Вечный огонь»
29.01.2022 комитет образования  

11 Подготовка и проведение 
праздничных мероприятий

согласно
утвержден-

ной
Программе

праздничных
мероприятий

комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики;
комитет образования 

12 Организация праздничной 
концертной программы в МБУ 
«МСКО «Светоч» 

до 29.01.2022 комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики 

13 Организация работы историко-
документальных выставок в МБУ 
«МСКО «Светоч» и МБУ «МЦБС»

до 29.01.2022 комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики

14 Организация посещений историко-
документальных выставок в МБУ 
«МСКО «Светоч» и МБУ «МЦБС» 
учащимися образовательных 
учреждений

до 07.02.2022 комитет образования;
ОГА ПОУ «Чудовский 
техникум» (по 
согласованию)

_________________________

5



УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
муниципального района
от 21.01.2022 № 40 

ПРОГРАММА
праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщине со Дня освобождения города Чудово

от немецко-фашистских захватчиков

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственные

1 2 3 4 5

Раздел 1. Тематические, информационно-пропагандистские, военно-мемориальные мероприятия общеобразовательных 
учреждений

1 Уроки мужества «Все выдержали, через 
все прошли»

26-27.01.2022 МБОУ «ООШ» 
п.Краснофарфорный

комитет образования 
Администрации Чудовского 
муниципального района (далее - 
комитет образования);

руководитель образовательной 
организации

2 Фестиваль солдатской песни «Во имя 
памятного дня»

28.01.2022 ЦД п.Краснофарфорный 
структурное подразделение 
МБУ «МСКО «Светоч»

комитет образования;

руководители образовательных 
организаций

3 Торжественно – траурная линейка 
«Навеки в памяти людской»

29.01.2022 обелиск памяти погибшим 
войнам п.Краснофарфорный

комитет образования

4 Выставка рисунков «Мы помним» 24-31.01.2022 МАОУ «СОШ № 4» комитет образования;

руководитель образовательной 
организации



1 2 3 4 5

5 Поздравление на дому ветеранов 
Великой Отечественной войны (в 
микрорайоне г.Чудово)

28.01.2022 волонтерский отряд «Мы 
вместе» МАОУ «СОШ № 4»

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

6 Благоустройство у памятного знака 
И.С. Черных с возложением цветов 

26.01.2022 ул.Черных, МАОУ «СОШ № 4» комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

7 Фестиваль патриотической песни (видео 
формат)

29.01.2022 МАОУ «Гимназия «Логос» комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

8 Тематические классные часы 29.01.2022 образовательные организации комитет образования;

руководители образовательных 
организаций

9 Районный конкурс рисунков «Это 
Родина моя!»

29.01.2022 МАОУ «Гимназия «Логос» 
ЦДО «Созвездие»

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

10 Памятное мероприятие у мемориала 
«Огненный Экипаж»

29.01.2022 г.Чудово, ул.Иванова комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

11 Тематические беседы 29.01.2022 МАОУ «Гимназия «Логос» 
ЦДО «Созвездие»

комитет образования;

методист  образовательной 
организации

12 Акция «Открытка ветерану» 27.01.2022 МАОУ «Гимназия «Логос» 
ЦДО «Созвездие»

комитет образования;

методист образовательной 
организации

7



1 2 3 4 5

13 Тематический вечер «Во имя жизни» 27.01.2022 МАОУ «Гимназия 
«Логос» ЦДО 
«Созвездие»

комитет образования;

методист образовательной 
организации

14 Выставка детских рисунков «Мы этой 
памяти верны!»

24.01.2022 МАОУ «Гимназия 
«Логос» ЦДО 
«Созвездие»

комитет образования;

методист  образовательной 
организации

15 Тематический вечер «Святая память» 27.01.2022 МАОУ «Гимназия 
«Логос» ЦДО 
«Созвездие»

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

16 Школьная конференция «Поэты 
Волховского фронта»

29.01.2022 МАОУ «СОШ № 1 
им.Н.А. Некрасова»

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

17 Экскурсии в военно-исторический музей 
«Боевой славы» 

по графику МАОУ «СОШ № 1 
им.Н.А.Некрасова»

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

18 Школьный конкурс экскурсоводов 
«Оружие Победы»

до 29.01.2022 МАОУ «СОШ № 1 
им.Н.А.Некрасова»

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

19 Организация трудового десанта по 
приведению в порядок территорий 
Братского захоронения, обелиска в 
с.Успенское, памятного знака Я.М. 
Иванову

27-28.01.2022 с.Успенское, г.Чудово, 
ул.Иванова

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

20 Выставка детских рисунков «Мы этой 
памяти верны!»

21.01-04.02.2022 МБОУ «СОШ им.Г.И. Ус-
пенского» д.Сябреницы

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

21 Экскурсии  по комнате боевой славы январь-февраль
2022 года

МБОУ «СОШ им.Г.И. Ус-
пенского» д.Сябреницы

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

8



1 2 3 4 5

22 Молодежная акция «Свеча Памяти» 29.01.2022 обелиск с.Успенское, памятный
знак Я.М. Иванову

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

23 Организация памятного мероприятия на 
воинском захоронении с.Успенское

29.01.2022
11.00

с.Успенское, обелиск комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

24 Организация мероприятия с возложением 
гирлянды у памятного знака Я.М. Иванову

29.01.2022
10.30

г.Чудово, ул.Иванова, 
памятный знак Я.М. Иванову

комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

25 Конкурс рисунков  «Чтобы не забылась та 
война!»

21-30.01.2022 МАОУ «СОШ» с.Грузино комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

26 Акция памяти «Войны священные 
страницы навеки в памяти людской»

29.01.2022 МАОУ «СОШ» с.Грузино комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

27 Экскурсии в школьный Музей «Боевой 
славы»

29.01.2022 МАОУ «СОШ» д.Трегубово комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

28 Возложение цветов и венков у памятного 
знака «Рубеж обороны»

27.01.2022 д.Трегубово комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

29 Общешкольная военно-спортивная игра 
«Зарница»

27.01.2022 д.Трегубово комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

30 Фестиваль песен о войне и песен военных 
лет

29.01.2022 МАОУ «СОШ» д.Трегубово комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

9



1 2 3 4 5

31 Тематическая выставка рисунков 29.01.2022 МАОУ «СОШ» д.Трегубово комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

32 Брейн-ринг «Великая Отечественная 
война на Чудовской земле»

29.01.2022 МАОУ «СОШ» д.Трегубово комитет образования;

руководитель образовательной 
организации

Раздел 2. Тематические, информационно-пропагандистские, военно-мемориальные мероприятия учреждений культуры, спорта и 
молодежной политики

33 Книжно-иллюстративная выставка 
«Когда пылал мой край в огне!»

24.01.2022 12.00 МБУ «МЦБС» (детская 
библиотека)

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации Чудовского 
муниципального района (далее 
–комитет культуры, спорта и 
молодежной политики);

руководитель учреждения

34 Соревнования по плаванию, 
посвященные освобождению г.Чудово 
от немецко-фашистских захватчиков, 
среди занимающихся в группах и всех 
желающих

26.01.2022 17.00 МАУ ДС «Молодежный» 
(бассейн «Дельфин»)

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

35 Тематическая полка  «В боях за 
освобождение Чудова»

27.01.2022 12.00 Грузинская сельская 
библиотека структурное 
подразделение МБУ «МЦБС»

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

36 Краеведческий час «Наше героическое 
прошлое»

27.01.2022 14.00 Селищенская сельская 
библиотека структурное 
подразделение МБУ «МЦБС»

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

37 Подготовка и проведение 
патриотического квеста «Их именами 
названы улицы нашего города…»

27.01.2022 15.00 МБУ МЦ «Диалог»;

улицы Героев г.Чудово

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

10



1 2 3 4 5

38 Выставка рисунков «Пробитый пулями 
январь…» 

28.01.2022 в
течение дня

Спасско-Полистский ЦД 
структурное подразделение 
МБУ «МСКО «Светоч»

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

39 Митинг на Воинском кладбище по 
ул.Большевиков

28.01.2022 11.00 воинское кладбище, где 
похоронены воины Советской 
Армии, ул.Большевиков

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения;

МБУ МЦ «Диалог»

40 Выставка-обзор «Прикасаясь сердцем к 
Подвигу»

28.01.2022 11.00 МБУ «МЦБС» комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

41 Митинг, посвященный 78-ой годовщине 
освобождения Чудовского 
муниципального района от немецко-
фашистских захватчиков, «Мы – 
наследники той Победы!»

28.01.2022 11.00 воинское захоронение 
д.Селищи

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

42 Патриотический час «Герои Новгородской
земли»

28.01.2022 12.00 Успенская сельская библиотека
структурное подразделение 
МБУ «МЦБС»

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

43 Митинг, посвященный 78-ой годовщине 
освобождения Чудовского 
муниципального района от немецко-
фашистских захватчиков, «Помнить, 
чтобы жить»

28.01.2022 12.00 д.Спасская Полисть, у 
памятного знака Барсукову 
И.М.

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

44 Митинг, посвященный Дню освобождения
Чудовского муниципального района от 
немецко-фашистских захватчиков, «И 
пусть поколения помнят!»

28.01.2022 13.00 захоронения с.Грузино и 
д.Переход

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

45 Концертная программа «Расскажу я тебе о 
войне!» - концерт, посвященный Дню 
освобождения Чудовского 
муниципального района

28.01.2022 13.00 ЦД п.Краснофарфорный 
структурное подразделение 
МБУ «МСКО «Светоч»

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

11



1 2 3 4 5

46 Открытие выставки Н.Н. Никифорова 
«Художник – воин» в рамках 
празднования освобождения города 
Чудово от немецко-фашистских 
захватчиков и в рамках проекта «Год 
моего города»

28.01.2022 16.00 МБУ «Художественная 
галерея», малый зал

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководители учреждений:

МБУ «Художественная 
галерея»;

МБУ «Чудовский 
краеведческий музей»

47 Выставка, посвященная освобождению 
города Чудово от немецко-фашистских 
захватчиков совместно с МБУ «Чудовский
краеведческий музей»

28.01.2022 16.00 МБУ «Художественная 
галерея», большой зал

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководители учреждений:

МБУ «Художественная 
галерея»;

МБУ «Чудовский 
краеведческий музей»

48 Мини-концерт  учащихся и 
преподавателей МАУ ДО «ДШИ им.В.С. 
Серовой» «Чтобы помнили!»

28.01.2022 16.20 выставочный зал МАУ ДО 
«ДШИ им.В.С. Серовой» и ВK 
https://vk.com/public181212635

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

49 Краеведческий квест ко Дню 
освобождения города Чудово от немецко-
фашистских захватчиков «Вспомним всех 
поимённо»

28.01.2022 по
договоренности с
образовательными

учреждениями

МБУ «МЦБС» (детская 
библиотека)

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения;

комитет образования

50 Патриотический час у выставки «Через 
годы лишений и испытаний»

28.01.2022 по
договоренности с
образовательными

учреждениями

МБУ «МЦБС» комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения;

комитет образования

12



1 2 3 4 5

51 Участие в общегородском митинге  
(изготовление гирлянды Памяти для 
возложения к мемориалу «Вечный 
огонь»)

29.01.2022 11.00 мемориал «Вечный огонь» комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения 

52 Митинг, посвященный 78-ой годовщине
освобождения города Чудово от 
немецко-фашистских захватчиков, «Не 
властно над памятью время!» 

29.01.2022 11.00 мемориал «Вечный огонь» комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

53 Митинг, посвященный 78-ой годовщине
освобождения города Чудово от 
немецко-фашистских захватчиков, 
«Помним! Гордимся!» 

29.01.2022 11.00 мемориал «Любино поле» комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

54 Турнир по настольному теннису среди 
поколения «Серебряный возраст», 
посвященный освобождению города 
Чудово от немецко-фашистских 
захватчиков

29.01.2022 12.00 МАУ ДС «Молодежный» ФОК 
«Искра»

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

55 Открытый турнир по волейболу среди 
мужских команд, посвященный 
освобождению города Чудово от 
немецко-фашистских захватчиков

29.01.2022 12.00 МАУ ДС «Молодежный» комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

56 Час информации «Труженики тыла в 
годы Великой Отечественной войны»

29.01.2022 12.00 МБУ «МЦБС» (восстанская 
городская библиотека)

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

57 Торжественная программа ко Дню 
освобождения города Чудово от 
немецко-фашистских захватчиков 
«Минувших лет живая память!»

29.01.2022 12.00 МБУ «МСКО «Светоч» комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

13



1 2 3 4 5

58 Митинг «Подвигом славны твои 
земляки», посвященный 78-ой 
годовщине освобождения города 
Чудово от немецко-фашистских 
захватчиков

29.01.2022 12.00 памятный знак землякам - 
оскуйцам

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководители учреждений:

Оскуйская сельская библиотека 
структурное подразделение МБУ 
«МЦБС»;

Оскуйский ЦД структурное 
подразделение МБУ «МСКО 
«Светоч»

59 Митинг, посвященный 78-ой годовщине
освобождения города Чудово от 
фашистских захватчиков, «Этот день 
мы приближали как могли...» 

29.01.2022 12.00 обелиск п.Краснофарфорный комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

60 Возложение цветов и зажжение свечи 
Памяти. Акция «Да не померкнет свеча 
Памяти»

29.01.2022 13.00 братская могила советских 
воинов 1941-1944 годов, 
с.Оскуй

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

61 Митинг, посвященный 78-ой годовщине
освобождения Чудовского района от 
немецко-фашистских захватчиков 
«Никто не забыт, ничто не забыто» 

29.01.2022 13.00 братское захоронение 
д.Суворовка

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководители учреждений:

Суворовская сельская библиотека 
структурное подразделение МБУ 
«МЦБС»;

Суворовский ЦНТД структурное 
подразделение МБУ «МСКО 
«Светоч»

62 Час мужества «Вечная слава и вечная 
память»

29.01.2022 15.00 Спасско-Полистская сельская 
библиотека структурное 
подразделение МБУ «МЦБС»

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения

14



1 2 3 4 5

63 Выставка рисунков «Помнить это вечно
будем»

29.01.2022 в
течение дня

Дубецкий ЦД структурное 
подразделение МБУ «МСКО 
«Светоч»

комитет культуры, спорта и 
молодежной политики;

руководитель учреждения
_____________________________________

15


